
オルガン
電子楽器

ORGAN
ELECTRONIC

スズキ教育用オルガンは、やさしく使いやすいパネルレイアウト。そして授業・クラブ・音楽会まで

幅広く使える機能が満載です。キャスター、フタ緩衝装置などはもちろん、ホルムアルデヒド発散量

がもっとも少ないとれされるＦ☆☆☆☆材を採用。安心や安全への配慮もされています。

スズキ オルガン 検 索
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&
多彩な機能とシンプル操作を両立。 良質な音色で関心を惹き出す。 客観的に聴き、理解を深める。

「演奏」 オルガンを弾く。

スズキ学校用オルガンSOシリーズ

スズキ
学校用オルガン
SOシリーズ

CDを聴く。 USBに録る。

弾く・聴く・録る。機能から選べるSOシリーズ

シンプル操作パネル

CD再生

USB再生

録音機能

演奏記録機能

内蔵曲

音 色

リズムスタイル

スピーカー

出 力

重 量

キャスター

F☆☆☆☆
タイプ材使用

付属品

○

ー

ー

ー

○

共通教材4曲×6学年 他

26+メトロノーム6

ウーファー

30kg

パネル7音色、カスタム354音色、打楽器/効果音セット12セット（210音色）

40W×2

ロック付・4輪/脱着可能（※アジャスター・免震装置 別売） 

専用椅子（PACKはオルガンカバーと専用リモコンのセット商品です。）

○

○

○

○

ー

ー

32kg

やりたいことはすべてこの1台にお任せ。
“弾く・聴く・録る”1台3役が揃った
オールインワンモデルSO-70CU。

学校用オルガンとして必要なオプションを
厳選して絞り込んだ“弾く”ためのオルガン。
シンプルモデルSO-30。

弾く

聴く

弾く

録る

P.91

P.92P.90

22+メトロノーム6

ウーファー/ツィーター

弾
く

「再生」

聴
く

「録音」

録
る

F☆☆☆☆（エフ・フォースター）とはJISとJASが定めるホルムアルデヒド放散量に対する基準で、「F+☆マーク」で表示されます。
F☆☆☆☆は、「ホルムアルデヒド発散量が最も少ない」とされる最高基準であり、使用面積に制限のない材料であることを表すものです。

ピアノ[13]／エレクトリック・ピアノ[9]／クロマチック・パーカッション[22]／ギター[18]／アコーディオン[12]／パイプ・オルガン[5]／フリー・リード[5]／
アナログ・オルガン[12]／ハモンド・オルガン[38]／ストリングス（ソロ）[4]／ストリングス（アンサンブル）[13]／クワイヤー[4]／ブラス（ソロ）[9]／
ブラス（アンサンブル) [15]／木管（リード）[19]／木管（パイプ）[11]／エスニック[23]／シンセ・リード[10] ／シンセ・パッド[8] ／シンセ・SFX[18]／
ベース[29]／打楽器[13]／効果音（楽器）[7]／効果音（自然）[11]／効果音（生活）[11]／効果音（交通）[10]／効果音（火器）[4]／サイレント[1]

カスタム
音色数

P.93
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● 教室内や校舎内の移動もラクラク。
表現している子どもの近くに行くことも
可能。

やりたいことは
すべてこの1台にお任せ！

P.92

教室にあるオルガンが物置台になっていませんか？スズキ楽器のオルガンはピアノ
が弾ける方にとっても、弾けない方にとっても授業の幅を広げてくれる１台です。
音楽の授業だけでなく、朝や帰りの会や、学芸会でも活躍することでしょう。

筑波大学附属小学校　平野次郎  先生

移動に便利な
大型キャスター搭載！

● 音響機器に移動する手間がなく、手元で
すぐに操作ができます。

● テンポやキーの調節もボタン１つで
出来るなど高性能。

再生からテンポ調整まで
手元でラクラク操作！

● CDがない時も携帯音楽プレーヤーやタ
ブレット端末を接続すれば再生可能。

● 大口径スピーカー搭載なのでマイクを
接続してアンプ代わりとしても大活躍。

PA装置としても大活躍の
外部入力端子！

● 大音量でも音が割れる心配はありません。
● 低音の鳴りも安定しているので、歌や
器楽の演奏をしっかり支えてくれます。

● 大教室や体育館でも活躍する１台。

高音質・高出力の
大口径スピーカー搭載！

● ピアノや弦楽器、管楽器などの音を忠実
に再現。

● 本家ハモンドオルガンの音色はオス
スメ。

様々なジャンルの音色を
350種類以上搭載！

● 移調機能を使えば、変声をむかえた子ど
もたちがイキイキと歌えるように。

● 全体を１オクターブ下げることで左手
の使える範囲が広がり、低音の厚みが
増します。

2タッチでカンタン
移調設定！

先生のため、子どもたちのための授業支援オルガン先生のため、子どもたちのための授業支援オルガン

● 歌や器楽だけでなく、音楽づくりでつくっ
た子どもたちの作品の確認ができます。

● USBメモリーなのでパソコン経由で
携帯音楽プレーヤーやタブレット端末
に取り込むこともできます。

USBメモリーでカンタン録音！

SO-70CUの  おすすめポイントと活用術
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「電子オルガン」該当品教

弾く
学校用オルガンに求められる多彩な機能も、

わかりやすく直感操作で演奏可能に！

SO-30
税込価格 ￥184,800（本体 ￥168,000） CN.17271

音 源
最大同時発音数
鍵 盤
音 色

リズム／楽曲

リズム／楽曲コントロール

効 果

コントロール
外 部 端 子

出 力
スピ ー カ ー
電 源
消 費 電 力
材 質

寸 法

重 量
付 属 品
備 考

学校用オルガン

：
：
：
：

：

：

：

：
：

：
：
：
：
：

：

：
：
：

VASEⅢ、256Mbit 
48音
61鍵（Cスケール5オクターブ）・ベロシティ付・標準鍵盤
パネル7音色（リードオルガン・ピアノ・ビブラフォン・ストリング
ス・金管楽器・木管楽器・フレンチホルン）、カスタム354音色、
打楽器／効果音セット12セット（210音色）
スタイル：リズム26スタイル、メトロノーム6スタイル
楽曲：内蔵曲29曲、ユーザー曲最大50曲（約70,000音符（1曲
最大10,000音符））
パターン／削除、曲番号／演奏記録、音量、テンポ（タッチテ
ンポ付）、再生／ポーズ、停止
移調、調律、純正律、タッチセンス、リバーブ、コーラス、サステ
イン、ビブラート
主音量、エクスプレッションペダル（ダンパー機能付）
ヘッドホン（ステレオミニ）、外部出力（ステレオ標準）、マイクロ
ホン（モノ標準、音量調節付）、外部音声（ステレオミニ、音量
調節付）、サステインペダル、MIDI IN、MIDI OUT
40W×2
ウーファー 20cm×2
AC100V 50/60Hz
38W
スチールパネル、MDF（本体）、PET（フタ）、AS（白鍵）、
ABS（黒鍵）
幅96×奥行37×高さ84cm（キャスター取付時）
幅96×奥行37×高さ78cm（アジャスター取付時）
30kg
専用椅子（SOP-90）
キャスターロック付（4輪）、フタ緩衝装置付、リモコン（RC-2）別売

学校用オルガン

品　名 コードNo. 品　番 税込価格（本体） 規　格

●学校用オルガン・学校用オルガン関連商品（P94～P95をご参照ください）

61鍵（Cスケール5オクターブ）  7音色  リズム26スタイル・メトロノーム6スタイル

SO-30・オルガンカバーSOP-10・リモコンRC-2のパッケージ商品

SO-30・免震装置OME-2のセット商品

座面/PVC・PU 脚/スチール　幅43×奥行32×高さ53・50・48cm（3段階高さ調節）　3.7kg

ケーブル2.0m　モノラルフォンプラグ付コード

ケーブル1.8m　モノラルフォンプラグ付コード

4個セット

4個セット

SO-30

SO-30 PACK

SO-30 om

SOP-90

SOP-10

RC-2

VFP1

FS-9H

SOP-4A

OME-2

17271

17272

17274

77804

77806

20281

20801

71940

77805

17292

学校用オルガン

学校用オルガンパッケージ

学校用オルガン免震装置付きモデル

椅子

オルガンカバー

リモコン

ダンパーペダル　

フットスイッチ

アジャスターセット

オルガン用免震装置

★は写真掲載されていません。

★

★

★

★

（168,000）

（175,000）

（188,000）

（7,000）

（5,000）

（3,500）

（3,800）

（4,000）

（800）

（20,000）

184,800

192,500

206,800

7,700

5,500

3,850

4,180

4,400

880

22,000

キャスター脱着可能
詳しくはP91をご覧ください。F☆☆☆☆タイプ材使用 P.88

リモコン RC-2 
CN.20281

税込価格 ￥192,500（本体 ￥175,000） CN.17272
SO-30 PACK オルガンカバー SOP-10・リモコン RC-2付
学校用オルガンパッケージ

税込価格 ￥206,800（本体 ￥188,000） CN.17274
SO-30 om オルガン用免震装置 OME-2付
学校用オルガン免震装置付きモデル

専用リモコンRC-2を利用して、
リズム・内蔵曲・ユーザー曲の
再生を遠隔操作出来ます。選
曲、再生/ポーズ、ボリューム、
テンポの操作が可能です。

オルガンカバー 
SOP-10 
CN.77806

オルガンを汚れ
やホコリから防ぐ
カバーです。

オルガンの転倒などを防ぐ免震装置です。

SOシリーズは、
箱型・背面スピーカーだから大音量！
音楽会のステージでも大活躍！
SOシリーズは背面に大型
スピーカーを搭載。堅牢
なボックスタイプの筐体
がパワフルなサウンドを
しっかりと支え、高音から
低音まで、豊かなサウンド
で鳴らせます。

出力40W×2
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学校用・指導用オルガン

内蔵曲一覧

SO-30には、学習指導要領で各学年の共通教材として
挙げられている4曲×6学年分を内蔵曲として搭載して
います。必ず学習する曲に絞っているので、内蔵曲の使
用頻度は抜群です。

SO-30は演奏記録機能を搭載しています。授業で学習
する曲の伴奏をあらかじめ記録しておけば、繰り返し再
生やテンポの変化も自由自在。授業中に何度も演奏す
る手間がなく、先生は指導に集中していただけます。

学習指導要領の共通教材を内蔵曲に

演奏の負担を軽減する演奏記録機能

弾く「演奏」 オルガンを弾く。
“豊富な機能”と“直感操作可能なシンプル操作パネル”を両立

キャスター装着時 アジャスター装着時

従来通りの堅牢ボックススタイルのオルガンが約30kgと当社
従来品より20%軽量化。加えて、オルガンと床を衝撃から守る
φ60mm大型キャスターを採用。別売のアジャスター「SOP-4A 
税込価格 ￥880（本体 ￥800）」を利用してキャスターの脱着も
可能になりました。フタは閉じるとフラットになり、緩衝装置付き
で安心・安全。

軽量ボディ＆脱着可能大型キャスターを採用。フタはもちろん緩衝装置付き

※キャスターロック付き（4輪） ※キャスターの脱着作業につきましては安全の為、弊社サポートをご利用ください。

写真：SO-70CU操作パネル

● うみ
● かたつむり
● 日のまる
● ひらいたひらいた 
● かくれんぼ
● 春がきた

● さくらさくら
● とんび
● まきばの朝
● もみじ
● こいのぼり
● 子もり歌

● 虫のこえ
● 夕やけこやけ
● うさぎ
● 茶つみ
● 春の小川
● ふじ山

● スキーの歌
● 冬げしき
● 越天楽今様
● おぼろ月夜
● ふるさと
● われは海の子

● きみがよ
● 仰げば尊し
● 蛍の光
● ラジオ体操第一
● ラジオ体操第二 

写真：SO-30操作パネル

低学年用の基本リズムを搭載し、導入から演
奏、歌唱まで幅広く使えるリズムパターンを搭
載しました。更にSO-30は「ダンスポップ」など、
ダンスの授業にも使えるリズムも搭載。

授業で使えるリズムパターン
打楽器セットは和太鼓やコンガなど教室へ持ち込
みが難しい楽器や演奏の難しい楽器から、利用頻
度の高いものを配置。
効果音セットには音
楽導入の音あそびで
よく使われるサイレン
や踏み切りなどの擬
音をボリュームアップ
しました。

ピアノなどの一部の音色ではエクスプレッ
ションペダルを、ダンパーペダルとして代用
する機能を搭載。
ペダルを踏み込む
とダンパーを開放
したように、打鍵し
た音色が伸び、音
の余韻を長くする
ことができます。

ダンパー機能
基本リズム譜例

A

C B

A

打楽器/効果音セットB C

リアパネルには、外部出力端子付きメロディオン
“PRO-44”やマイク、携帯オーディオプレイヤーを接続
して簡易PAとしても使用できる端子を搭載しています。
もちろん外部音声入力、マイクロホン入力端子共に専用
のボリュームコントロール付きです。

リアパネルはPA装置としても
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「電子オルガン」該当品教

学校用オルガン

SO-70CU
税込価格 ￥272,800（本体 ￥248,000） CN.17251
音 源
最大同時発音数
鍵 盤
音 色

リズムスタイル
リズムコントロール
対応メディア

メディアプレイヤー

録 音 ソー ス
効 果
コントロール
外 部 端 子

出 力
スピ ー カ ー
電 源
消 費 電 力
材 質
寸 法

重 量
付 属 品
備 考

VASEⅢ、256Mbit
48音
61鍵（Cスケール5オクターブ）・ベロシティ付・標準鍵盤
パネル7音色（リードオルガン・ピアノ・ビブラフォン・ストリング
ス・金管楽器・木管楽器・フレンチホルン）カスタム音色354音
色、打楽器／効果音セット12セット（210音色）
リズム22スタイル、メトロノーム6スタイル
スタート・音量・パターン・テンポ（タッチテンポ付）
【CD】再生：音楽CD
【USBメモリー】録音：WAV・再生：WAV、MP3、WMA、
AAC、MID（GM1上位互換）
メディア、リピート、マイナスワン、テンポ、キー、選曲、サーチ、再
生、停止、録音、再生音量、CD開閉
オルガン、内蔵マイク
移調、調律、純正律、タッチセンス、リバーブ、コーラス、サステイン、ビブラート
主音量、エクスプレッションペダル（ダンパー機能付）
ヘッドホン（ミニ）、外部出力（ステレオ標準）、マイクロホン（モノ標
準、音量調節付）、外部音声（ステレオミニ、音量調節付）、サステ
インペダル、MIDI IN、MIDI OUT、USB（メモリー／FDD）
40W×2
ウーファー 20cm×2・ツィーター 6.6cm×2
AC100V 50/60Hz
40W
スチールパネル、MDF（本体）、PET（フタ）、AS（白鍵）、ABS（黒鍵）
幅96×奥行37×高さ84cm（キャスター取付時）
幅96×奥行37×高さ78cm（アジャスター取付時）
32.0kg
専用椅子（SOP-90）
キャスターロック付（4輪）、フタ緩衝装置付、リモコン（RC-2）別売

品　名 コードNo. 品　番 税込価格（本体） 規　格

●学校用オルガン・学校用オルガン関連商品（P94～P95をご参照ください）

61鍵（Cスケール5オクターブ）  7音色  リズム22スタイル・メトロノーム  音楽CD・USB対応

SO-70CU・オルガンカバーSOP-10・リモコンRC-2のパッケージ商品

SO-70CU・免震装置OME-2のセット商品

座面/PVC・PU 脚/スチール　幅43×奥行32×高さ53・50・48cm（3段階高さ調節）　3.7kg

ケーブル2.0m　モノラルフォンプラグ付コード

ケーブル1.8m　モノラルフォンプラグ付コード

4個セット

4個セット

SO-70CU

SO-70CU PACK

SO-70CU om

SOP-90

SOP-10

RC-2

VFP1

FS-9H

SOP-4A

OME-2

17251

17253

17255

77804

77806

20281

20801

71940

77805

17292

学校用オルガン

学校用オルガンパッケージ

学校用オルガン免震装置付きモデル

椅子

オルガンカバー

リモコン

ダンパーペダル

フットスイッチ

アジャスターセット

オルガン用免震装置

学校用オルガン

★は写真掲載されていません。

★

★

★

★

：
：
：
：

：
：
：

：

：
：
：
：

：
：
：
：
：
：

：
：
：

CD

USB メモリーメモリメモリリメモリーメモリーメモリメモリメモリー

子どもたちの声が録音出来るボイスレコーダー内蔵！
更に、CD再生に加えてUSBメモリーにも対応！ 弾く 聴く 録る 1台3役 !

●本機はコンパクトディスク（CD）規格に準拠した音楽
　ディスクの再生を前提として設計されております。
　再生できるディスクは「COMPACT disc DIGITAL AUDIO」
　ロゴマークが付いている12cm/8cmのものです。

キャスター脱着可能
詳しくはP91をご覧ください。F☆☆☆☆タイプ材使用 P.88

リモコン RC-2 
CN.20281

税込価格 ￥280,500（本体 ￥255,000） CN.17253
SO-70CU PACK オルガンカバー SOP-10・リモコン RC-2付
学校用オルガンパッケージ

税込価格 ￥294,800（本体 ￥268,000） CN.17255
SO-70CU om オルガン用免震装置 OME-2付
学校用オルガン免震装置付きモデル

専用リモコンRC-2を利用して、
CD（USB）メディアの音楽再生
を遠隔操作出来ます。選曲、再
生/ポーズ、ボリューム、テンポ
の操作が可能です。

オルガンカバー 
SOP-10 
CN.77806

オルガンを汚れ
やホコリから防ぐ
カバーです。

オルガンの転倒などを防ぐ免震装置です。

SOシリーズは、
箱型・背面スピーカーだから大音量！
音楽会のステージでも大活躍！
SOシリーズは背面に大型
スピーカーを搭載。堅牢
なボックスタイプの筐体
がパワフルなサウンドを
しっかりと支え、高音から
低音まで、豊かなサウンド
で鳴らせます。

出力40W×2

（248,000）

（255,000）

（268,000）

（7,000）

（5,000）

（3,500）

（3,800）

（4,000）

（800）

（20,000）

272,800

280,500

294,800

7,700

5,500

3,850

4,180

4,400

880

22,000
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学校用・指導用オルガン

歌唱や演奏をその場で録音・再生出来る、
ボイスレコーダー機能搭載。
SO-70CUはUSB接続端子と、録音マイクを標準搭載し、
子どもたちの歌唱や演奏をUSBメモリーにその場で
録音・再生することが可能です。

本体背面の録音マイクを通して、周囲での演奏や歌唱がそのまま録音されます。
この際のオルガン演奏もスピーカーから流れた音が録音されます。

CDやUSBメモリーから音源を再生しながら、周囲の音を録音します。
この際の音源とオルガン演奏もスピーカーから流れた音が録音されます。

周囲の音は録音せず、オルガンの演奏のみをクリアな音色で録音します。

いろいろな録音方法

内蔵マイクで録音

再生しながら録音

オルガン演奏のみ録音

録る「録音」 USBに録る。

聴く「再生」 CDを聴く。
これからは演奏も鑑賞もオルガンで。
オルガンとCDプレーヤーがひとつに！
学校用オルガンとして初めてCDプレーヤー機能を標準搭載。最もメジャーなメディアに
対応することで再生可能な音源の幅が無限に広がります。大口径ウーファー2基を含む、
スピーカー4基から流れるクリアなサウンドは一般的なCDラジカセのスピーカーでは味
わえない良質なサウンドを得られます。音源の力を十分に引き出すことで、弦楽器の繊
細なタッチから金管楽器の迫力ある音色まで臨場感のある演奏を伝えることが可能に。
それによって音楽鑑賞の時間は、今まで以上にもっと楽しく、もっと貴重な体験にするこ
とができます。

SO-70CUのCD再生機能は一般的なCDラ
ジカセやプレーヤー以上にバラエティに富
んでいます。リピート再生機能はもちろん、
演奏指導に使えるテンポ調節から百人一
首 、かるた等の再生にも応用可能なシャッ
フル再生、曲中のある区間のみを繰り返し
て再生するA-Bリピート機能は反復練習に
も応用可能と授業で使える再生機能がたく
さん搭載されています。

『マイナスワン再生』でカラオケ機能 『テンポ ※』や『キー 』調整もワンタッチでカンタン操作

※マイナスワン再生機能は、再生する音源の録音状況等によっては、
　十分な効果が得られない場合もございます。

教育用ならではの『再生機能』が盛りだくさん！

▲ SO-70CUメディアプレイヤー操作パネル

※音程は変わりません。

A

B

A B
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学校用オルガン関連商品

床工事不要

対 応 機 種 SO-30・SO-50C・SO-70CU

対 応 機 種 SO-30・SO-50C・SO-70CU

本装置は短周期地震動には転がって免震し、長周期地震動には「滑
り摩擦」によって転がらないという、免震効果と暴走抑止効果を併
せ持った免震装置です。重量のある機器の転倒や暴走を防ぎます。

強振動（短周期地震動）にも
長周期地震動（ゆっくり長い揺れ）にも対応

POINT

1

スズキ教育用オルガンのキャスターを外し、代わ
りに本装置を取り付けるだけで装着完了です。
取り付けは納入業者が行いますので安心です。

装置の取付けが容易

POINT

2

本装置は専用の受け具や床は不要です。
Pタイル、タイルカーペット、木質床であ
ればどこででも免震します。

固定する必要がないので
設置場所を選びません

POINT

3

OME-2
税込価格 ￥22,000（本体 ￥20,000） CN.17292

寸 法
重 量
材 質

セット 内 容
方 式
特 性 概 要

対応地震周波数
耐 荷 重
備 考

オルガン用免震装置

：
：
：

：
：
：

：
：
：

φ52mm×40mm（ボルト含む）
110g/1個（ボルト含む）
[球・外ケース]鉄鋼
[内部・本体] 樹脂（POM） ※POM:Poly Oxy Methylene
４個セット（オルガン１台分）
鉄球式 滑り・転がり免震 
震度5弱程度以下では球のロックによる制動性能 
震度5弱程度以上では球回転による免震性能を発揮する
 0Hz ～ 20Hz 地震で想定される短周期地震動から長周期地震動
約25kg/1個
キャスター取り外し用に二面幅17mmのスパナをご用意ください。

品　名 コードNo. 品　番 税込価格（本体） 規　格

●学校用オルガン関連商品

SO-30・SO-50C・SO-70CU用

4個セット

SOP-BTR1

OME-2

17301

17292

学校用オルガン対応Bluetooth®レシーバー

オルガン用免震装置

教室での地震対策に！
オルガンの転倒などを防ぐ
免震装置です。　

（4,800）

（20,000）

5,280

22,000

SOP-BTR1
税込価格 ￥5,280（本体 ￥4,800） CN.17301

学校用オルガン対応Bluetooth®レシーバー

※本装置は株式会社パジコが製造・販売している商品です。
※本製品は地震によるリスクを低減する装置であり無被害を保証するものではありません。
※震度6程度以上の地震では30cm程度の可動範囲が必要です。
※装着済みの機器を移動する場合は持ち上げてください。本製品はキャスターではありませんので引きずると床を傷付ける恐れがあります。
※鏡面状の金属床や大理石のような床、毛足の長い絨毯などに設置する際には別途対策が必要となります。

床面の動く方向（長周期地震動）

■ キャスターの場合 ■ 本装置の場合

免　震

Bluetooth®のワードマークおよびロゴは、
Bluetooth SIG, Inc.が所有する登録商標
であり、弊社はこれらのマークをライセンスに
基づいて使用しています。 その他の商標お
よび商号は、それぞれの所有者に帰属します。

スズキ学校用オルガンに接続するだけで、
オルガンがBluetooth®スピーカーに！
Bluetooth®レシーバ―をオルガンに接続し、タブレットPC等の
Bluetooth®対応機器とペアリングすると、オルガン内蔵40W×2の
スピーカーから大音量で再生できます。教室に常備しているオルガン
に接続するだけなので、準備・片付けも手間が掛かりません。

B l u e t o o t h
送信周波数帯
伝 送 距 離
プロファイル
コ ー デ ッ ク
コントロール
インジケーター
出 力 端 子
連続音楽再生時間
電 源
寸 法
重 量
材 質

：
：
：
：
：
：
：
：
：
：
：
：
：

Ver.4.2
2.4GHz帯
10m（障害物がない場合）
A2DP V1.2
AAC、MP3、SBC
電源
Bluetoothステータス
ステレオミニプラグ
約23時間
3.0V 単4乾電池2本（別売）
幅69×奥行24×高さ94mm
38g（電池除く）
ABS

※本製品は同時に複数台のBluetooth機器を接続することはできません。
　また、本製品と一度でもBluetooth接続したことのあるBluetooth機器で
　あっても、自動接続されることはありません。
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学校用オルガン関連商品

※キャスターの脱着作業につきましては安全の為、
　弊社サポートをご利用ください。

SOP-4A
税込価格 ￥880
（本体 ￥800） CN.77805

セット内容
備 考

アジャスターセット

：
：
４個セット（オルガン１台分）
付属品のキャスターを外して
使用する場合に装着します。

品　名 コードNo. 品　番 税込価格（本体） 規　格

●学校用オルガン関連商品

4個セット

座面/PVC・PU 脚/スチール　W43×D32×H53・50・48cm（3段階高さ調節）　3.7kg

容量8GB　USB Revision 2.0 準拠（USB 1.1 互換）

ケーブル2m モノラルフォンプラグ付コード

ケーブル1.8m モノラルフォンプラグ付コード

SOP-4A

SOP-10

SOP-90

RC-2

HAM-USB8G

VFP1

FS-9H

77805

77806

77804

20281

71955

20801

71940

アジャスターセット

オルガンカバー

椅子

リモコン

USBメモリー

ダンパーペダル

フットスイッチ

税込価格 ￥4,180
（本体 ￥3,800） CN.20801

寸 法
重 量
備 考

ダンパーペダル

VFP1

幅7.5×奥行22×高さ5.8cm　
430g
モノラルフォンプラグ付
コード（2m）

：
：
：

税込価格 ￥7,700
（本体 ￥7,000） CN.77804

寸 法

重 量
材 質

備 考

椅子

SOP-90

幅43×奥行32×高さ53・50・48cm
（3段階高さ調節）
3.7kg
座面／ PVC・PU
脚／スチール
アジャスター機能付ゴム足

：

：
：

：

対応機種 SO-30
SO-50C
SO-70CU

税込価格 ￥5,500
（本体 ￥5,000） CN.77806

オルガンカバー 

SOP-10

対応機種 SO-30・SO-50C・SO-70CU
対応機種 SO-70CU・HEK-4S

税込価格 ￥3,300
（本体 ￥3,000） CN.71955

容 量
付 属 品
備 考

USBメモリー

HAM-USB8G

8GB
ストラップ
USB Revision 2.0 準拠（USB 1.1 互換）

：
：
：

税込価格 ￥3,850
（本体 ￥3,500） CN.20281

リモコン

RC-2

税込価格 ￥4,400
（本体 ￥4,000） CN.71940

フットスイッチ

FS-9H

寸 法
重 量
備 考

幅7×奥行9×高さ2.5cm　
190g
モノラルフォンプラグ付
コード（1.8m）

：
：
：

ピアノ音色での演奏を効果的に
行う事ができます。

ボリュームやテンポなどオルガンの一部機能を
遠隔操作できます。

設定を割り当てることで足元での
コントロールが可能です。

学校用オルガン関連商品

（800）

（5,000）

（7,000）

（3,500）

（3,000）

（3,800）

（4,000）

880

5,500

7,700

3,850

3,300

4,180

4,400

フットラバーを回転すると
がたつきの微調整が可能です。
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「電子オルガン」該当品教

低音オルガン

EB-3000
税込価格 ￥184,800（本体 ￥168,000） CN.17822
音 源
最大同時発音数
鍵 盤
音 色

効 果 音
効 果

コ ン ト ロ ー ル

機 能
デモンストレーション
外 部 端 子

出 力
ス ピ ー カ ー
電 源
消 費 電 力
材 質

寸 法
重 量
備 考

VASEⅢ、64Mbit
鍵盤演奏8音、MIDI入力32音
37（Cスケール3オクターブ）標準鍵盤
バスマスター 3音色（弦・金管・木管）、及びバリエーション3音色、パネル
11音色（コントラバスアルコ・コントラバスピチカート・チューバ・フィンガー
ベース・ピックベース・バスメロディオン・バス木琴・ファゴット・バスクラリネッ
ト・ティンパニ・チャイム）及びバリエーション11音色、MIDI音色345音色
＋14ドラムセット
37音色
【全体】ビブラート
【バスマスター音色】音質、アタック、げんすい、サステイン
【バス音色】サステイン
音量、エクスプレッションホイール、ピッチ、外部入力音量、マイク音量、エク
スプレッションペダル（外付けペダル別売）
チューナー音発音機能、音色ミックス、ストレッチチューニング
内蔵1曲（ボレロ）
ヘッドホン出力（ステレオ標準ジャック）、外部入力（モノラル標準ジャック）、
外部出力（モノラル標準ジャック）、マイク入力（モノラル標準ジャック）、
エクスプレッションペダル（EXP-20、EXP-50J）入力、MIDI（IN/OUT/THRU）
120W
38cm×1、10cm×1
AC100V 50/60Hz
100W
スチールパネル、アクリルふた、MDF本体
AS白鍵、ABS黒鍵、エラストマーボタン
幅65×奥行49×高さ81cm
47kg
キャスターロック付（2輪）、ふた緩衝装置付

バスマスター

38cmの大型スピーカーを鳴らすアンプはゆ
とりの120W。極限まで小さく、軽量化したボ
ディーが、低音の響きを支えます。

チューナー機能で、押した鍵盤の音が、指を離したあとも鳴り続けます。
リコーダー、管楽器など作音楽器との合奏の際、チューニングには大
変便利です。

● 120Wの豊かな響き

● 合奏に欠かせない
　チューナー付

※バスマスター本体はストレッチチューニングに対応しています。

品　名 コードNo. 品　番 税込価格（本体） 規　格

●低音オルガン関連商品

座面/PVC・PU 脚/スチール　幅43×奥行32×高さ53・50・48cm（3段階高さ調節）　3.7kgSOP-9077804椅子

品　名 コードNo. 品　番 税込価格（本体） 規　格

●低音オルガン

37鍵（Cスケール3オクターブ）バスマスター3音色＋バリエーション3 
パネル11音色＋11バリエーション
《効果》ビブラート・音質・アタック・げんすい・サステイン  《出力》120W

EB-300017822バスマスター

器楽
合奏に！
アンプ
として！

● 1台2役のバスマスター !!
バスマスターは器楽合奏の定番楽器です。一定の音域にかたよりが
ちな器楽合奏に、しっかりとした足腰を与えます。

マイクを接続すれば、アンプスピーカーに早変わり。120Wの大出力
なので、体育館や運動場などの広い場所での指導に大活躍！また他
の電子楽器と接続すれば、より大音量での演奏が可能になります。

★は写真掲載されていません。

★

ベースがあるから音楽になる。

F☆☆☆☆タイプ材使用

※ F☆☆☆☆（エフ・フォースター）とはJISとJASが定めるホルム
　 アルデヒド放散量に対する基準で、「F+☆マーク」で表示されます。
　 F☆☆☆☆は、「ホルムアルデヒド発散量が最も少ない」とされる最高
　 基準であり、使用面積に制限のない材料であることを表すものです。

：
：
：
：

：
：

：

：
：
：

：
：
：
：
：

：
：
：

（168,000）184,800

（7,000）7,700

W e b で
聴 ける
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キャリングバー

低音オルガン（バスマスター）
低音オルガン関連商品

低音オルガン関連商品

● キャリングバーを採用
バスマスターの前後に配したキャリングバーは、階段などの移動の際、より安全に
運搬するための持ち手です。前後左右どちらにも持ち上げやすいレイアウトです。

● フタ緩衝装置とキャスター付
ゆっくり閉じるフタで指のはさみこみを防止します。
キャスター付で、移動をより簡単・安全に。

スズキオリジナル楽器、低音オルガン“バスマスター”誕生のお話

音の明るさや、アタック、
減衰など、音の要素を
コントロールすることに
よって、表情豊かな音色
を表現できます。

安全性をカタチに。

音を作れるバスオルガン。

※ F☆☆☆☆（エフ・フォースター）とはJISとJASが定めるホルムアルデヒド放散量に対する基準で、
　 「F+☆マーク」で表示されます。F☆☆☆☆は、「ホルムアルデヒド発散量が最も少ない」とされる
　 最高基準であり、使用面積に制限のない材料であることを表すものです。

1973年に発売された
バスマスター

バスマスターはスズキオリジナルの楽器です。誕生は1973年。ある音楽発表会で電子オルガンの足鍵盤（低音）をしゃがみこんで演
奏している子どもの姿を目にしました。子どもにとって、オルガンのイスに座った状態での足鍵盤の演奏は容易ではないからです。せっ
かくの発表会なのにみんなに顔を見せることもできずに足鍵盤を演奏している子どもを見て「誰もが演奏できるやさしい低音楽器が
必要だ」との思いから開発し、誕生したのがバスマスターです。発売以来、モデルチェンジを繰り返しながら現在にいたっています。

持ち運べるバスキーボードならハモンドJr.2も！
P100

税込価格 ￥9,900
（本体 ￥9,000） CN.20821

寸 法
重 量
備 考

エクスプレッションペダル

EXP-20

品　名 コードNo. 品　番 税込価格（本体） 規　格

●低音オルガン関連商品

ステレオフォンプラグ付コード

ステレオフォンプラグ付ケーブル付属

EXP-20 

EXP-50J

20821

66392
エクスプレッションペダル

幅9.5×奥行20.3×高さ5.3cm　
450g
ステレオフォンプラグ付コード（1.8m）

：
：
：

寸 法
重 量
付属品

幅12.7×奥行29.5×高さ7.8cm
1.7kg
ステレオフォンプラグ付ケーブル
LIS-200（2.0m）

：
：
：

安定性の良い重量級ボディと深いストロークが
オルガン演奏に最適。

抑揚表現を与える必需品。
携帯性も高い軽量型エクスプレッションペダル。

税込価格 ￥18,700
（本体 ￥17,000） CN.66392

エクスプレッションペダル

EXP-50J

詳しくは

音の波形（音色）

音の要素

ファゴット系のやわらかくあたたかみのある響き木管
チューバ系の力強くメリハリのある響き金管
ストリングス系の拡がりのある豊かな響き弦

芯のある硬い音から包み込むような柔らかな音に変わります。音の明暗を感じとれます。

音質

音の立ち上がりを速くしたり遅くしたりすることで演奏する曲の強弱や速度感を彩ります。

アタック

発音から音が消えるまでの時間を調節します。げんすいが速いとピアノや
ギターのような減衰音、遅いとバイオリン、オルガンなどの持続音になります。

げんすい

余韻の長さを調節します。音の消え方に表情をつけます。
サスティンを上手に調節することでレガートなフレーズ演奏が可能になります。

サスティン

（9,000）

（17,000）

9,900

18,700
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スズキジュニアプラス
HEK-4S
税込価格 ￥79,200（本体 ￥72,000） CN.17281
音 源
最大同時発音数
鍵 盤
太 鼓 パッド
音 色

効 果 音
コントロール
外 部 端 子

出 力
スピーカー
ストレ ー ジ

電 源
材 質
寸 法
重 量
付 属 品

VASEⅢ、1024Mbit
16音
37鍵（Cスケール3 オクターブ）、ベロシティ付き、標準鍵盤
パッド数4、ベロシティ付き
アンサンブル音色12（ピアノ・エレピ・オルガン・ビブラフォン・フ
ルート・クラリネット・トランペット・フレンチホルン・箏・ブラスセク
ション・ストリングス・室内楽）、ベース音色4（チューバ・アコース
ティックベース・フィンガーベース・バスマスター）、 打楽器2セッ
ト（洋打楽器、和打楽器／ゲーム）×37種
内蔵7セット×37種、WAV ファイル最大37種、カスタム37種
電源、音量、オクターブシフト（上下1オクターブ）
ヘッドホン（ステレオミニ）、外部出力（L/MONO、Rモノ標準）、
外部音声（ステレオミニ、音量調節付）、USB メモリー、電源入力
3W×2
12cm×2（ステレオ）
【対応メディア】USBメモリー
【コンテンツ】プロジェクト（保存/インポート）、WAVファイル（再生）
【コントロール】ファイル選択、開く、保存/削除、キャンセル
DC10-12V（ACアダプタ）
ABS（本体・黒鍵）、AS（白鍵）、シリコンボタン、スチール（譜面立）
幅60×奥行35×高さ14cm
4.8kg
ACアダプタ（AD1-1210A）、譜面立、効果音シート、打楽器音シート、マーカー

※ ドローバー、ハモンドオルガンについて詳しくはP178～P179をご覧ください。品　名 コードNo. 品　番 税込価格（本体） 規　格

●効果音キーボード

37鍵　太鼓パッドつき
アンサンブル音色12　ベース音色4　打楽器音2セット HEK-4Ｓスズキジュニアプラス 17281

：
：
：
：
：

：
：
：

：
：
：

：
：
：
：
：

「電子キーボード」該当品教

効果音キーボード

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

雨１/2/3
岩場の波
雷
風１/2/3
小川
滝
エンジン
ホーン
電車
工事現場
発車ベル
蒸気機関車
宇宙船
漁船
新幹線
ジェット機
ヘリコプター
パトカー
馬車

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

にわとり１/2
うぐいす
ふくろう
羽音 一羽/群れ
水笛
犬
馬
豚１/2/3
猫
猿
狼
ライオン
象
ジャングル
からす
つる
鼠
あひる
牛

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

蝉
すずむし
か
蛙 合唱/一匹
はち
赤ちゃん 泣く/笑う
ガヤガヤ 子供/男声
かけ声 はっけよい
かけ声 とほほ
いびき
狼の息 フゥー
食べる モグモグ
足音 テクテク/タッタッ
飲む ゴクゴク
こおろぎ
笑い
「はい」
「どっこいしょ」
「のこった」

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

下駄 左/右
餅つき
チャンバラ 斬る/刀
はた織り
祭ばやし
鉄砲
木が倒れる
焚き火
煮る
洗う
切る
柱時計 秒刻/時報
ドア ノック/開閉
電話　旧型/新型
花火１/2
ししおどし
のこぎり
ふすま
かなづち

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

ブクブク
ドボン
ガチャ
ザクッ
ドキドキ
ドッカーン
キラキラ
不思議な光
ピョン
チョキン
ガオー
ガサッ
ドロロン
ポイッ
パチン
ガリッ
スポン
ニョキッ
ノッシノッシ

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

呼び出し 開始/終了
予ベル/本ベル
乱闘
魔法
場面転換（和やか）
舞踏会
インド風
リンボーダンス
サンバ
わくわくランチ
お祭りの街中
表彰式
真夜中の世界
バースデイ 春/夏/秋/冬
さわやかな朝
ほのぼの昼下がり
また明日
ハワイアン風
中華風

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

和オープニング１/2
和マーチ1/2
和ハッピー
和バトル
洋オープニング１/２
洋マーチ１/2
洋ハッピー
洋バトル
ブルーな気持ち
小躍り
せまる恐怖
春景色
道中
お別れ
考え中
嫌な予感
宮廷
ちぐはぐ
悪だくみ他 他 他 他 他 他 他

自然／交通 生物２／動作 生活 擬音１ 擬音２／フレーズ ＢＧＭ生物１

効果音が主役のキーボード！

※効果音の一覧はスズキwebサイトでご覧いただけます。

季節ごとに合わせた
ハッピーバースデーで、
お誕生日会を華やかに
演出します。

心情や情景、季節、時
間などを連想させる効
果音を盛り込むと、表現
豊かな演劇になります。

得賞歌を流しながら、
拍手や歓声を鳴らすこ
とで、表彰式を盛り上
げます。

時間を感じる効果音を
使って、１日の時間の
流れの中に音楽を取り
入れられます。

効果音

259
種 類

気持ちや情景を表すフレーズが充実！

演劇の中で お誕生日会で 表彰式で 生活の中で

（72,000）79,200
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効果音キーボード

リアパネルには、ヘッドホン（ステレオミニ）、外部出力（L/MONO、R）、外部音声
（ステレオミニ、音量調節付き）、USB メモリー端子、オクターブ切替機能を装備し
ています。外部音声入力にスマートフォンや携帯型ミュージックプレイヤーを接続し、
音楽を再生しながら演奏することができます。

● 便利な拡張性。

打楽器を瞬時に鳴らせる太鼓パッドつき！

コンパクトボディに多彩な音色を搭載！

※打楽器音の一覧はスズキwebサイトでご覧いただけます。

※USBメモリーは付属しておりません。

●

●

●

●

●

スネアドラム１/2
クラッシュシンバル１/2
カウベル
タンブリン
ライドシンバル１/2 他

●

●

●

●

●

大太鼓１/2
胴打ち
小鼓
締太鼓１/２
ささら長/短

●

●

●

●

●

はずれ/あたり
ゲームオーバー
秒針
拍手
歓声

●

●

●

●

●

拍子木
鈴
当鉦
双盤
りん

●

●

●

●

●

参りました
鳴子
木魚
クエスチョン
合格/不合格

●

●

●

●

●

マラカス
ロータム
ハイタム
チャイナシンバル
ハイボンゴ 他

「カスタム」とは、259の効果音（+下記③）の中から好きな効果音を37鍵盤に１音
ずつ割り当て、登録できる機能です。カスタムを登録しておけば、物語やイベントの
進行に合わせて、子どもたちでも迷わず簡単に効果音を鳴らすことができます。

① 効果音を鍵盤に割り当てる「カスタム」登録！

「カスタム」を本体には1プロジェクト、USBメモリーには１本あたり９９プロジェクト
登録することができます。「１台を複数の物語で使いたい！」「１つの物語に37以上
の効果音を盛り込みたい！」という先生方の声にお応えしました。

② USBメモリーで、カスタム数は無限大！

お手持ちのパソコンからUSBメモリーに保存したオリジナルの音を、本機で鳴らす
ことができます。スズキwebサイトでは、HEK-4Sで使える「浦島太郎」や「猿かに
合戦」などの物語の進行にあわせた効果音セットをご用意しております。USBメモ
リーに保存してご活用ください。

③ さらにこんな使い方も！

※WAV形式ファイルに対応しております。（44.1kHz、16bit、ステレオ）

webサイトにて
追加の効果音セット

を公開中！

※動作確認済のUSBメモリーはスズキwebサイト製品ページでご覧いただけます。

効果音を使う順に並べ替えてUSBメモリーにたくさん登録！

打楽器音

74
種 類

アンサンブル12音色・ベース4音色を搭載。演奏が
難しい管楽器や、運搬が大変な低音楽器の音色も
手軽に演奏でき、アンサンブルの幅が広がります。 ●

●

●

●

チューバ
アコースティックベース
フィンガーベース
バスマスター

●

●

●

●

ピアノ
エレピ
オルガン
ビブラフォン

●

●

●

●

箏
ブラスセクション
ストリングス
室内楽

●

●

●

●

フルート
クラリネット
トランペット
フレンチホルン

※ベース音色を効果的に演奏するためには、
　ベースアンプ、キーボードアンプに接続してください。
　アンプについてはP104をご覧ください。

● 叩いて鳴らせる４つの太鼓パッドを搭載！「小鼓」や「ささら」などの和打楽器や、準備が大変な「大太鼓」も、
　 指で叩く動作で手軽に演奏できます。ゲームによく使われる「あたり」「拍手」などの音も搭載。レクリエーション
　 でも活躍します。
● 鍵盤音色や効果音を使いながら、打楽器音を鳴らすことができるので、併せて活用できます。

無料ダウンロードしていただけます！

和打楽器／ゲーム洋打楽器

鍵盤楽器 管弦楽器 管楽器 ベース
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ハモンドJr.2スクエア
HEK-3
税込価格 ￥74,800（本体 ￥68,000） CN.17241
音 源
最大同時発音数
鍵 盤
音 色

効 果 音
ドロー バ ー
効 果

コントロール

機 能
デモンストレーション
外 部 端 子

出 力
スピーカー
電 源
材 質
寸 法
重 量
付 属 品

VASEⅢ、128Mbit
48音
37（Cスケール3オクターブ）標準鍵盤、タッチセンス機能付
アンサンブル音色14（ピアノ・エレピ・ストリングス・シンセストリングス・ハープ・
コーラス・シンセパッド・フルート・クラリネット・トランペット・ホルン・オルゴール・
箏・三味線）、バスマスター音色3（金管・木管・弦）、バス音色5（チューバ・ファ
ゴット・コントラバス・フィンガーベース・ピックベース）、ドローバーオルガン、ドレミ
259音色
9列×1セット
【全体】リバーブ
【アンサンブル音色】サステイン、ビブラート、サブオクターブ
【ドローバーオルガン】サステイン、パーカッション※、レスリー機能、
　　　　　　　　　スロー／ファースト、キークリック
【バス音色】サステイン
【バスマスター音色】減衰、サステイン
音量、オクターブシフト（上下1オクターブ）、調律（438～442Hz）、
エクスプレッションペダル（外付けペダルEXP-20別売）、マイク音量
効果音カスタム、タッチセンス
内蔵6曲（ももたろう、チューバ、ファゴット、コントラバス、フィンガーベース、ピックベース）
ヘッドホン出力（ステレオミニジャック）、外部入力（モノラル標準ジャック）、
外部出力（標準ジャック L/MONO・R）、マイク入力（モノラル標準ジャック）、
エクスプレッションペダル入力、レスリー出力（8PIN DINコネクタ）、MIDI IN、電源入力
3W×2
12cm×2（ステレオ）
DC10-12V（ACアダプタ）
ABS（本体・黒鍵）、AS（白鍵）、シリコンボタン、スチール（譜面立）
幅60×奥行35×高さ14cm
5.3kg
ACアダプタ（AD1-1210A）、譜面立、効果音名シート、マーカー

※ ドローバー、ハモンドオルガンについて詳しくはP178～P179をご覧ください。品　名 コードNo. 品　番 税込価格（本体） 規　格

●アンサンブルキーボード

37鍵　アンサンブル音色14　バスマスター音色3　バス音色5　効果音259種類
《効果》リバーブ　ビブラート　サステイン

74,800（68,000） HEK-3ハモンドJr.2 スクエア 17241

※パーカッションとはドローバー音に付加される音で、音の出始めに
　ハモンドオルガン独特の歯切れの良いアタック感を作るものです。

W e b で
聴 ける

：
：
：
：

：
：
：

：

：
：
：

：
：
：
：
：
：
：

アンサンブルキーボード

金管　チューバ系の音色
木管　ファゴット系の音色
弦　　ストリングス系の音色

バスマスター音色、バス音色
を効果的に演奏するために
は、ベースアンプ、キーボード
アンプに接続してください。

バスマスター音色 バス音色

チューバ
ファゴット
コントラバス
フィンガーベース
ピックベース ※アンプについてはP104をご覧ください。

※写真はHEK-4Sです。

※減衰と持続がきりかえられます。 アンプスピーカー
SPA-150R-Lなど

バス音色が充実！持ち運べるバスキーボード

↑外部出力端子へ

持ち運びラクラクです。 アンプスピーカーにつなげて重低音を出せます。

運搬が大変な低音楽器や学校で用意するのが難しい低音楽器の音色を、鍵盤で手軽に演奏できます。

「電子キーボード」該当品教
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アンサンブルキーボード

「器楽アンサンブルに管楽器を加えたい、でも子どもたちが演奏するのは大変…」そん
なお悩みをハモンドスクエアが解決します。演奏の難しい管弦楽器や和楽器、運搬が
大変なベース楽器の音色を鍵盤で手軽に演奏でき、アンサンブルの幅が広がります。

リアパネルには、リバーブつまみや、エクスプレッションペダル入力端子、レスリー出
力端子など、多様な演奏に対応する装備が。ハモンドならではのオルガンサウンド
もハモンドスクエアで存分に体感できます。

● 14のアンサンブル音色。

● 紙芝居や劇、オペレッタ、お話などを盛り上げる効果音。
● 歌詞の情景や季節感をイメージさせる効果音。
● 色々な場面で使える笑い声や掛け声などの効果音。
● 場面転換時に使える効果音。
● 鍵盤に任意の効果音が登録できる「カスタム」機能を搭載。
　 お話の進行に合わせて鍵盤を順に押していくように登録できる。

● 鍵盤に重ねて自由に書き込める効果音シートが付属。
　 安心して本番に臨むことができる。

● 便利な拡張性。

ピアノ
エレピ
ストリングス
シンセストリングス
ハープ

コーラス
シンセパット
フルート
クラリネット
トランペット

ホルン
オルゴール
箏
三味線

むかしばなし ももたろう

7 色 の 効 果 音 ! !

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

長胴太鼓
わく打ち
小鼓
和太鼓連打
拍子木
木魚
りん
お寺の鐘
ドラ
祭ばやし
尺八
笙
雨（弱）
海

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

火打ち石
かなづち
のこぎり
おの
わな
とうふ屋
もちつき
チャルメラ
荷車
はた織り
獅子脅し
ほら貝
えい（かけ声）
おう（かけ声）

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

にわとり１
ひよこ
にわとり２
すずめ
うぐいす
あひる
かもめ
きじ
からす
ふくろう
つる
かっこう
はと
一羽（羽音）

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

せみ
つくつくぼうし
すずむし
まつむし
くつわむし
うまおい
こおろぎ
蚊
蛙の合唱
はち
蛙
池の鯉
魚
水の中

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

エンジン
クラクション（バス）
ブレーキ
クラクション（普通車）
渋滞
バス
パトカー
電車
救急車
踏みきり
消防車
工事現場
新幹線
発車ベル

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

チャイム
ピンポン
コケッ
ブー
ボヨヨン
キラキラ
クエスチョン
ガーン
ゲームオーバー
ピー
ノイズ
秒針
拍手
はじまり（呼び出し）

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

オープニング1（和）
オープニング2（和）
マーチ1（和）
マーチ2（和）
メモリー（和）
ホラー（和）
ハッピー（和）
ロンリー（和）
ミステリー（和）
バトル（和）
トラブル（和）
エンディング（和）
オープニング1（洋）
オープニング2（洋）他 他 他 他 他 他 他

日本の音 生 物 生物／動作の擬音 生 活 擬 音 フレーズ／英語日本の音／
かけ声／体の音

オギャー

パクッ

ドスン

ワンワン

ケーン
キキャ

音がいっぱい!遊びがいっぱい! 楽しさいっぱい!ハモンドスクエア

いろいろなお話につかえる効果音250種類以上!

● パイプオルガンのような
　 ソフトな音色

● チェロやバイオリンなどの
　 弦楽器のような音色

● フルートなどの柔らかい音を持つ
　 管楽器のような音色

● クラリネットやサックスなどの
　 管楽器のような音色

リード系 ディアパーソン系 ストリングス系 フルート系

ドローバー音色は、バス音色やアンサンブル音色と重ねることができ、音の厚みが増し重厚な
響きになります。ハモンドオルガンの倍音成分が重なるとそれぞれの音が豊かになります。

● ドローバー音色を重ねて重厚な音色に。

※ ドローバー、ハモンドオルガンについて詳しくはP222～P223をご覧ください。

※効果音の一覧はスズキwebサイトでご覧いただけます。
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58cm

42.5cm

57cm

HEKシリーズ関連商品

HEK-ST2
税込価格 ￥16,500
（本体 ￥15,000） CN.17282

寸 法
重　量
材 質
備 考

スタンド

品　名 コードNo. 品　番 税込価格（本体） 規　格

●HEKシリーズ関連商品

幅57×奥行42.5×高さ58cm　4.1kg 

ナイロン製

容量8GB　USB Revision 2.0 準拠（USB 1.1 互換）

ステレオフォンプラグ付コード

単2乾電池8個使用

DC12V　1000mA

HEK-ST2 

HEK-SC2

HAM-USB8G

EXP-20

HEK-DP

AD1-1210A

17282

17283

71955

20821

17229

65961

※乾電池は別売です。 HEK-ST2使用時の接続例

取付例
※写真はHEK-4Sです。

スタンド

ソフトケース

USBメモリー

エクスプレッションペダル

電池パック

ACアダプタ

対応機種

対応機種

HEK-DP
税込価格 ￥4,400
（本体 ￥4,000） CN.17229 

備 考

電池パック

単2乾電池
1.5V×8個収納
HEK-1・2・3・4S

：
電源入力に接続して使用します。屋外など電源が
確保できない場所で演奏したい時に役立ちます。

幅57×奥行42.5×高さ58cm
4.1kg
スチール
キャスターロック（2輪）
HEK-1・2・3・4S

：
：
：
：

対応機種

税込価格 ￥3,300
（本体 ￥3,000） CN.71955

USBメモリー

HAM-USB8G

容 量
付 属 品
備 考

8GB
ストラップ
USB Revision 2.0 準拠（USB 1.1 互換）
SO-70CU・HEK-4S

：
：
：

ソフトケース

HEK-SC2
税込価格 ￥6,600
（本体 ￥6,000） CN.17283

対応機種

材 質
備 考

ナイロン製
ショルダー式
HEK-1・2・3・4S

：
：

エクスプレッションペダル

EXP-20
税込価格 ￥9,900
（本体 ￥9,000） CN.20821

寸 法
重 量
備 考
対応機種

幅9.5×奥行20.3×高さ5.3cm　
450g
ステレオフォンプラグ付コード（1.8m）
HEK-1・2・3

：
：
：

★は写真掲載されていません。

★

（15,000）

（6,000）

（3,000）

（9,000）

（4,000）

（3,000）

16,500

6,600

3,300

9,900

4,400

3,300
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HEKシリーズ関連商品／スクールサウンドボックス

スクールサウンドボックス

収録音

ジャジャン
ピンポーン
キラリーン
テッテレー！

ダラララ・・・ジャン！（ドラムロール）
ワァァァヒューヒュー（拍手・歓声）

ファンファーレ
♪～（BGM）

Happy Birthday！

使用イメージ

出題・何かを出す、見せる・注目を集める 等
正解・クイズの回答権 等

ひらめいた・場面転換・いいね 等
秘密道具を出す・成功した 等
順位発表・重大発表・結果発表 等

盛り上げる・賞賛する 等
たたえる・開始の合図・達成した 等

シンキングタイム・瞑想・お話のBGM 等 
誕生日のお祝い

税込価格 ￥7,480（本体 ￥6,800） CN.52351
SSB-1

効果音ボタン
コントロール
電 源

材 質
寸 法
重 量
備 考

9個
ボリューム、電源ON/OFF
6.0V 単3乾電池4本（アルカリ電池推奨）
（2次電池（Ni-MH）使用可能）
ABS
W150×D161×H59mm
350g
単3乾電池別売

：
：
：

：
：
：
：

学校生活の様々なシーンで活用できる効果音を9種類収録したサウンドボックスです。
盛り上げたい時、メリハリを付けたい時、集中させたい時など、シーン毎に使いやすい
効果音を厳選しました。電池駆動でどこでも使用でき、また使いながら教室内を自由
に動いて指導できます。SSB-1が授業やイベントをより効果的に演出します！

教卓上での使用時も、教室の一番後ろ
まで届く豊かな音量（調整可能）です。

POINT

1

握りやすい底面デザインで手持ちでの
使用時もしっかりと保持できます。

POINT

2

電池駆動で小型軽量。どこでも使用できます。
また、落下防止に市販のストラップ取付可能です。

POINT

3

品　名 コードNo. 品　番 税込価格（本体） 規　格

●スクールサウンドボックス

効果音ボタン9個SSB-152351スクールサウンドボックス （6,800）7,480

W e b で
聴 ける
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32cm

22cm

24cm

62cm

31cm

32cm

キーボードアンプ／フォンケーブル

品　名 コードNo. 品　番 税込価格（本体） 規　格

●フォンケーブル

長さ＝5m　  黒 モノラルフォンプラグ

長さ＝7m　  青 モノラルフォンプラグ

長さ＝10m　赤 モノラルフォンプラグ

長さ＝2.5m モノラルフォンプラグ（ストレート-L型）

長さ＝5.0m モノラルフォンプラグ（ストレート-L型）

長さ＝2.0m ステレオフォンプラグ（ストレート-L型）

TSP-2001

TSP-2002

TSP-2003

SP-31

LI-5

LIS-200

41994

41995

41996

21510

21512

66393

モノラルフォンケーブル

ステレオフォンケーブル

フォンケーブル

TSP-2002
税込価格 ￥4,510
（本体 ￥4,100） CN.41995

モノラルフォンプラグ
長さ=7m　●青

TSP-2001
税込価格 ￥3,850
（本体 ￥3,500） CN.41994

モノラルフォンプラグ
長さ=5m　●黒

TSP-2003
税込価格 ￥5,500
（本体 ￥5,000） CN.41996

モノラルフォンプラグ
長さ=10m　●赤

SP-31
税込価格 ￥1,980
（本体 ￥1,800） CN.21510

モノラルフォンプラグ
長さ=2.5m

LI-5
税込価格 ￥2,860
（本体 ￥2,600） CN.21512

モノラルフォンプラグ
長さ=5.0m

LIS-200
税込価格 ￥1,650
（本体 ￥1,500） CN.66393

ステレオフォンプラグ
長さ=2.0m
備考：EXP-50J付属

TSP-2001

TSP-2002

TSP-2003

（3,500）

（4,100）

（5,000）

（1,800）

（2,600）

（1,500）

3,850

4,510

5,500

1,980

2,860

1,650

https://www.suzuki-music.co.jp/information/45568/

品　名 コードNo. 品　番 税込価格（本体） 規　格

●キーボードアンプ

AC100-240V 出力150W 15kg

AC100V 出力40W 7kg

SPA-150R-L

SPA-40R

18671

18691
キーボードアンプ

（85,000）

（43,000）

93,500

47,300

税込価格 ￥93,500
（本体 ￥85,000） CN.18671

SPA-150R-L

スピーカー
出 力
最大音圧レベル
電 源
消 費 電 力
外 部 端 子
材 質
寸 法
重 量
付 属 品
備 考

● 高品質デジタルアンプ(D級アンプ)を使用し、小音量
　 時からフルパワー近くまで高品位な音色が得られます。
　 同時に低消費電力・軽量化も実現しました。
● 大正琴アンサンブルやキーボードの外部アンプなど
　 様々な用途に使用可能。
● 25cmハイパワースピーカー専用に設計されたキャビ
　 ネットは綿密に音響チューニングが施されています。その
　 結果大型スピーカーが鳴っているような迫力ある低音
　 が期待できます。

25cmウーハー・10cmツィーター×2
150W
119dB（1m）
AC100-240V　50/60Hz
45W
入力1～4（マイク/ライン兼用）、ライン出力
プライウッド+MDF本体、PVDCメッシュ
幅32×奥行31×高さ62cm
15kg
ACコード
リバーブ機能付・音質調整（低音・高音）付
スピーカースタンド（35mm径）対応

：
：
：
：
：
：
：
：
：
：
：

背面

キーボードアンプ

● コンサートホールの臨場感を加えるリバーブ効果。
● 小型ながら40Wの出力、2ウェイバスレフ方式による豊かな音。
● 小規模アンサンブルでは本機１台で対応できる4入力。
● 音量つまみ１つで様々な入力レベルに対応する可変ゲイン。
● パート別の音づくりができる2系統の音質調節。

SPA-40R フォルテⅡ
税込価格 ￥47,300
（本体 ￥43,000） CN.18691

スピーカー
出 力
最大音圧レベル
電 源
消 費 電 力
外 部 端 子
材 質
寸 法
重 量
備 考

13cmウーハー・5cmツィーター
40W
103dB（1m）
AC100V 50/60Hz
33W
入力１～４（マイク/ライン兼用）、ライン出力
MDF本体、スチールメッシュ
幅24×奥行22×高さ32cm
7kg
リバーブ機能付・音質調整（低音・高音）付

：
：
：
：
：
：
：
：
：
：

背面

持ち手

4
入力

持ち手

4
入力

アンプスピーカー接続例はこちら

「アンプ、スピーカー」該当品教
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